APROVADO
Requerimento Nº O Q 'f'

Maely Bartolomeu de França "Queu" - Veread~M.>

Presidente
ASSUNTO

Solicitar que seja ofertado um curso de capacitação para atendimento a pessoas
com deficiência para os taxistas da nossa cidade.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Chefe do Poder Executivo do
Município de São Lourenço da Mata - PE, Exímio Sr. Prefeito Vinícius Labanca, que
seja ofertado o curso de capacitação em atendimento a pessoas com deficiência para os
taxistas da nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Pessoas com deficiência precisam muitas vezes de um atendimento diferenciado, e nem
sempre os profissionais sabem como atende-las ou até como se comunicar; a partir
desse curso de capacitação visamos que os taxistas estejam devidamente preparados
para atender todas as pessoas da melhor forma, tomando o serviço mais confortável e
acolhedor para todos.

Sala das Sessões, 17 de Fevereiro de 2022.

MAELYB~DEFRANÇA

(QUEU)

VEREADOR-PRB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n9 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

A 81 3525.0722 a WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM (@) @CAMARAMUNICIPALSLM